—1—

院青字〔2009〕9 号

关于举办纪念“五四”爱国运动 90 周年

主题活动的通知

各系团总支、相关学生社团：

2009 年是“五四”运动 90 周年，为进一步弘扬爱国、进步、

民主、科学的“五四”精神，全面贯彻实践科学发展观，加强社会

主义核心价值体系教育，增强广大团员青年使命感、责任感和归属

感，团委决定集中组织开展纪念五四运动九十周年主题活动。通过

丰富多彩的主题教育和实践活动，充分展示我院青年大学生成长进

步的良好风貌，团结带领广大团员青年在共建和谐校园中贡献青

春、智慧和力量。现将有关事项通知如下：

一、活动主题：一、活动主题：一、活动主题：一、活动主题：青春 时代 使命

二、活动时间：二、活动时间：二、活动时间：二、活动时间：2009 年 5 月

三、活动安排：三、活动安排：三、活动安排：三、活动安排：

1111、青春的纪念、青春的纪念、青春的纪念、青春的纪念————————弘扬弘扬弘扬弘扬““““五四五四五四五四””””精神，投身社会实践，落实精神，投身社会实践，落实精神，投身社会实践，落实精神，投身社会实践，落实

科学发展观科学发展观科学发展观科学发展观

各基层团组织要围绕弘扬“五四”精神，按照学院学习实践科

学发展观活动的要求，以团日活动为载体，开展形式新颖多样、青

—2—

年喜闻乐见的主题教育活动。以“科学发展 引领成长”为主题开

展团日活动，通过理论学习、国情教育、形势报告、实践活动形式

等加强广大团员青年社会主义核心价值体系教育，用马克思主义中

国化的最新成果武装青年，引导青年积极投身到社会主义现代化建

设的伟大实践，坚定永远跟党走的信念。

2222、青春的榜样、青春的榜样、青春的榜样、青春的榜样————————评选表彰先进，树立青年典型评选表彰先进，树立青年典型评选表彰先进，树立青年典型评选表彰先进，树立青年典型

五四期间，团委将召开共青团工作先进表彰大会，交流经验，

表彰先进。根据《关于开展二〇〇八年度团内评议、评优和二〇〇

九年度团籍注册工作的通知》（院青字 2009【5】号）精神，团委将

组织开展 2008 年度红旗团支部、优秀团干和优秀团员、第四届“榜

样的力量”合肥学院十佳学子评选等活动，各基层团组织要着力做

好本系各类先进的评选表彰工作，要注重挖掘先进人物、模范集体

和典型事迹，推出一批具有时代特征、富有感召力的青年先锋。要

创新宣传方式，利用团刊、网络、展板等阵地，宣传优秀团员青年

的先进事迹，形成崇尚先进、学习先进、争当先进的良好氛围。

3333、青春的节日、青春的节日、青春的节日、青春的节日————————举办五四文艺汇演，展示激扬青春举办五四文艺汇演，展示激扬青春举办五四文艺汇演，展示激扬青春举办五四文艺汇演，展示激扬青春

五四是青春的节日。团委将组织举办纪念五四运动 90 周年文

艺汇演，积极推进校园文化建设，培养全院大学生的爱国情操，展

示新时期我院大学生的青春风采，活跃校园文化生活。各级团组织

要针对青年的特点，广泛开展形式多样、健康向上的青年文化和体

育活动，营造欢快、热烈的节日氛围，让广大团员青年度过一个青

春、热情、健康、快乐的节日。

4444、青春的展示、青春的展示、青春的展示、青春的展示————----举办共青文化走廊举办共青文化走廊举办共青文化走廊举办共青文化走廊

为纪念五四运动 90 周年，继承革命历史传统，弘扬和培育民

族精神，丰富校园文化生活，团委将组织举办共青文化走廊活动，

展示我院近几年来在科技文化艺术节、暑期社会实践、西部计划、

挑战杯科技竞赛等成果。

—3—

四、活动要求四、活动要求四、活动要求四、活动要求

1、请各系团总支根据团委五四期间的总体活动安排，结合实

际，制定五四期间的具体活动方案。本着节俭实效的原则，开展具

有本单位特色、符合基层团员青年特点的纪念活动，让广大团员青

年度过一个有意义、有活力的青年节。

2、各级团组织要加强宣传工作，依托团的宣传媒体和阵地，

形成声势，营造隆重的纪念氛围，体现节日的青春气息，形成良好

的社会影响，并于 6 月 5 日（周五）下午五点前将活动总结材料（包

括活动总结、新闻稿件、相关照片等）纸质版和电子版报送到南艳

湖校区学生会办公室（艺术楼 407 室）。活动联系人：笪春年，联

系电话：2159066，邮箱：tuanwei@hfuu.edu.cn.

未尽事宜另行通知。

共青团合肥学院委员会

2009 年 4 月 14 日

主题词：五四 青春 通知

抄送：院党委、团省委学校部

共印 28 份

mailto:tuanwei@hfuu.edu.cn